
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2012/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concertación de poliza de seguro de daños materiales multirriesgo de ciertos bienes
muebles e inmuebles propiedad del Excelentisimo Ayuntamiento de Rronda

Valor estimado del contrato 57.512 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.512 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme ha determinado el órgano municipal proponente del servicio

Lugar de ejecución
Casco urbano del Municipio de Ronda (Málaga)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Diversas calles
(29400) Ronda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cdafe5a-e5c3-4cdf-94ea-fc5be501087a


Lugar

Despacho contigüo al de Recepción de Alcaldía

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 47.089,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.089,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.089,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.529,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en base a los criterios establecidos en los
Pliegos.
Fecha del Acuerdo 12/09/2019
Plazo de Formalización Del 16/09/2019 al 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho contigüo al de Recepción de Alcaldía

Dirección Postal

(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/08/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(29400) Ronda EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de ciertas coberturas (Honorarios de peritos de asegurado, con un limite del 10% capital total)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: máximo 4 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Inclusión de ciertas coberturas (Honorarios de peritos de asegurado, con un limite del 5% capital total)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite de “Avería de maquinaria”)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite de “Daños Eléctricos”)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite de “Desalojo Forzoso / Inhabitabilidad”)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite de “Equipos electrónicos”)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite en “Nuevas adquisiciones y/o inversiones”)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por aumento en los límites (Por aumento en el límite por “Daños estéticos”)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por disminución de las franquicias (en la relativa a "Avería de maquinaria/Equipos Electrónicos")
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: máximo 2 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por disminución de las franquicias (en la relativa a "Franquicia general")
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: máximo 4 sobre 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: P = 65 x (OMB/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Valoración de Entidad mediadora, Delegado, Corredor o similar Agente de seguros que represente a la Entidad
Aseguradora (Nos comprometemos a través del Entidad mediadora, Delegado, Corredor o similar Agente de seguros
que nos representa a estos efectos, en los términos detallados, a la incorporación de (nº) ……. Profesionales)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: máximo 5 sobre 100Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración de Entidad mediadora, Delegado, Corredor o similar Agente de seguros que represente a la Entidad
Aseguradora (si dispone de oficina en un radio mayor de 120 km. y máximo de 200 km. a la redonda, respecto de la
Plaza Duquesa de Parcent, en Ronda (Málaga))

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: máximo 3 sobre 100Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Valoración de Entidad mediadora, Delegado, Corredor o similar Agente de seguros que represente a la Entidad
Aseguradora (si dispone de oficina en un radio mayor de 200 km. y máximo del límite natural de Andalucía, respecto de
la Plaza Duquesa de Parcent, en Ronda (Málaga))

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: máximo 1 sobre 100Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Valoración de Entidad mediadora, Delegado, Corredor o similar Agente de seguros que represente a la Entidad
Aseguradora (si dispone de oficina en un radio máximo de 120 km. a la redonda, respecto de la Plaza Duquesa de
Parcent, en Ronda (Málaga))



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: máximo 8 sobre 100Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP45dvPVOJGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004420721 |  2019-000607 | Fri, 13 Sep 2019 12:01:18:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107951568845432112521893374226714117514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP45dvPVOJGiEJrVRqloyA%3D%3D

